*) Zusatz der zweiten Redaction: Item statuimus, quod sicut a longe retroactis temporibus observatum est, in die Palmarum, omnes utriusque civitatis tam nove quam veteris Clerici et Laici cum sollempni Processione ad consecrationem Palmarum ad Ecclesiam Cathedralem Brandenburgensem accedant, nec in aliqua Ecclesia Civitatis utriusque missa celebretur, quousque consecratio Palmarum in Ecclesia Cathedrali honorifice compleatur, Et quod in die Ascensionis Domini et in festo Apostolorum Petri et Pauli cum sollempni processione Cleri et populi utriusque Civitatis Cathedralis Ecclesia, que in honorem B Petri est fundata, sollempniter visitetur. Si quis autem in dictis Processionibus observandis impediendo aut non servando ipsas contumax fuerit et rebellis, Episcopus vel Prepositus Brandenburgensis ipsum animadversione debita, videlicet si Clericus fuerit Plebanus per poenam suspensionis ab officio vel beneficio, si laicus per sententiam excommunicationis corrigat et emendet. Monachos etc.

†) Diese Zeugen, nämlich Bischof Eggehard, Dompropst Alverich und Vogt Albrecht von Spandow, fehlen in der zweiten Redaction.

*) Zweite Redaction: Datum Jezere.

ducentesimo septimo decimo, quinto Kalend. Januarii, pontificatus nostri anno primo, regnante domino Frederico rege et Romanorum electo, Magdeburgensi vero ecclesie domino Alberto archiepiscopo feliciter presidente.

Nach dem Original. Neben demselben bewahrt das Domarchiv noch eine zweite Urkunde auf, welche in manchen Punkten abweicht und mit Zusätzen vermehrt ist. Diese zweite, von Ziesar datirte, sonst mit gleichem Datum und mit gleichem Siegel versehene Urkunde, scheint eine spätere aber auf denselben Tag zurückversetzte Redaction des vorstehenden Privilegiums zu seyn. Gercken, welcher die vorstehend mitgetheilte Urkunde nicht erwähnt, hat diese zweite Redaction — obgleich mit manchen Fehlern, abdrucken lassen (Stiftsh. S. 412). Hier sind alle Abweichungen und Zusätze der zweiten Redaction in den Noten bemerkt worden.

XLIX. Erzbischof Albert von Magdeburg und die Bischöfe Engelhard von Naumburg, Eckard von Merseburg und Siegfried von Brandenburg bekunden ihre Zustimmung dazu, daß die Eingeseffenen ihrer Diöcesen an dem zur Ankunft der Reliquien und zur Einweihung des Halberstädter Doms zu gewährenden Ablass Theil nehmen, am 30. September 1220.

Venerabili in christo fratri F. halberstadenſi episcopo M. preposito A. decano Totique maioris ecclesie sue capitulo A. dei gratia sancte Magdeburgensis ecclesie Archiepiscopus E. Nauenburgensis, E. mersburgensis et S. Brandenburgensis episcopi orationes in domino. Cum fraterne caritatis affectu Ecclesiam vestram in omnibus quibus unquam possumus semper honorare uolentes presentium auctoritate concedimus, ut quicumque penitentes uel alii deo deuoti in die aduentus reliquiarum et dedicationis ecclesie ueſtre de nostris diocesibus ad ecclesiam ueſtram cum deuotione confugerint eandem gratiam eandem indulgentiam quam ueſtris ſubditis decreueritis faciendam ab ecclesie ueſtre antistite libere consequantur. Vt hec uobis in perpetuum firma sint et uenientibus profutura, Hanc paginam sigillorum nostrorum impressione signatam uobis et ecclesie ueſtre in testimonium erogamus. Datum Magdeburg, Anno dominice Incarnationis M^o. CC^o. XX^o, II. kal. octobris.